
                                        

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 

DIRETTORE SEGRETARIO: APPROVAZIONE  AVVISO DI SELEZIONE 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                        N. 12 
 

 

L’anno duemilaventidue, addì 29 del mese di giugno  alle ore 16.30, presso la 

RSA Il Castello in Solero, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 

 
 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante il  Consigliere Renzo 

Girardengo. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA 



                                        
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.12 del 29.06.2022 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE 

SEGRETARIO. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 9 del 05.05.2022 con la quale, dando avvio al procedimento di 

selezione pubblica per il conferimento dell’incarico a contratto per la figura di Direttore/Segretario 

dell’Azienda e Direttore delle Residenze RSA “Il Castello” e RISS “Dr. F. Guaschino”, si nominava 

Responsabile Unico del Procedimento di cui sopra l’Avvocato Eleonora Buffa, Funzionario incaricato di  

P.O. Responsabile Servizio Appalti, Contratti, Alienazioni immobiliari e Centrale di Committenza della 

Provincia di Alessandria; 

 

VISTI:  

1) il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Case di Riposo di 

Solero” per l’ordinamento degli uffici; 

2) la sopracitata deliberazione n. 09 del 05.05.2022 di avvio di procedimento; 

3) l’art. 110 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

4) il D.Lgs 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. 

5) la L.R. Piemonte  n. 12 del 02.08.2017 

6) le DGR Piemonte n. 45-4248 del 30.07.2012 e n. 8-8872 del 06.05.2019 

 

ESAMINATO l’Avviso di Selezione predisposto dal RUP allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO lo stesso coerente con le leggi  vigenti e confacente  alle esigenze dell’APSP; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dello stesso; 

 

VISTO il parere favorevole precedentemente espresso ai sensi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 267 del 

18.08.2000, comma 2, dal Segretario dell’Ente in merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto stesso;  

 

Ad UNANIMITA’ di voti favorevoli palesemente espressi  

 

DELIBERA 

1) Di approvare l’Avviso di Selezione predisposto dal RUP e Allegato alla Presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di provvedere a dare pubblicità all’avviso  stesso mediante la  pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Azienda fino alla data del 02.08.2022 

3) Di rinviare ad un successivo atto deliberativo, da adottarsi dopo il termine di presentazione 

delle candidature, la nomina  della Commissione giudicatrice. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        
 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

I Consiglieri 

f.to Robotti Pietro  

 

Il Consigliere Segretario 

f.to Girardengo Lorenzo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 01.07.2022 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Solero, lì 01.07.2022 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 
Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1. 

Solero, lì 01.07.2022 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


